

தில்லை. வனப்பகுதியில் மழைப்பொழிவு நன்றாக இருந்தாலும், அவற்றை தேக்கி வைக்க அரசு நடவடிக்கை எடுக்காததே காரணம்.

கர்நாடக மாநிலத்தில் நீர்த்தேக்கங்களில் உள்ள நீரை, குழாய்கள் மூலம் கொண்டு சென்று குளம், குட்டைகளை நிரப்புகின்றனர். அதனால் அங்கு நிலத்தடி நீர் மட்டம் நன்றாக உள்ளது. ஆனால், தாளவாடி, அதிக மழைப்பொழிவு உள்ள தலமலை போன்ற பகுதிகளில் பெய்யும் மழை நீர் கர்நாடக மாநிலத்தில் உள்ள சிக்கோலா நீர்த்தேக்கத்துக்குச் செல்கிறது. ஆசனூர் சுற்று வட்டாரத்தில் பெய்யும் மழை நீர் கர்நாடகாவில் உள்ள சொர்ணாவதி அணைக்கு செல்கிறது. காட்டாறுகள் மூலம் மழைநீர் ஆண்டு முழுவதும் கர்நாடகாவுக்கு செல்லும் நிலையில், அதனை தடுப்பணைகள் கட்டி தடுத்தால், நிலத்தடி நீர் மேம்படும். இருக்கும் ஏரிகள், குளங்கள் தூர்வாரப்படாததாலும், ஆக்கிரமிப்புகளை வனத்தாதுவதாலும் அதிலும் அதிக நீர் தேக்க முடியவில்லை.

குடிநீர் பிரச்சனை ஏற்பட்டுள்ளது.

இதுகுறித்து தமிழ்நாடு பழங்குடி மக்கள் நலச்சங்க மாநிலக்குழு உறுப்பினர் வி.பி. குணசேகரன் கூறியதாவது:

பர்கூர் மலைப் பகுதியில் ஏராளமான யானைகள் உள்ளன. யானைகளுக்கு தண்ணீர் மிக முக்கிய தேவையாக உள்ளது. பர்கூர் மலைப் பகுதியில் 500க்கும் மேற்பட்ட இடங்களில் 1,000 அடி ஆழத்துக்கு ஆழ்துளை கிணறுகள் அமைத்து பணப் பயிர்களை நடவுசெய்துள்ளனர். போதிய மழை இல்லாத காலத்தில் அதிக அளவு தண்ணீரை உறிஞ்சுவதால் நிலத்தடி நீர்மட்டம் குறைந்து தண்ணீர் பிரச்சனை ஏற்படுகிறது. இப்போது பர்கூர் மலையில் பல கிராமங்களில் குடிநீர் பிரச்சனை உள்ளது. தண்ணீர் அறிஞ்சப்படுவதால் ஓடைகள், தடுப்பணைகளில் உள்ள தண்ணீரும் வெகு விரைவில் நிலம் உறிஞ்சி விடுகிறது. இதனால் யானைகளுக்கு போதிய தண்ணீர் கிடைக்காமல் வனத்தை ஒட்டிய கிராமப் பகுதிகளுக்குள் வந்து

தற்போது அறிவித்துள்ளது. நிலத்தடி நீர்மட்டம் மோசமான நிலையில் உள்ள இடங்களில் ஆழ்துளை கிணறு அமைக்க அனுமதிக்கப்படுவதில்லை. ஆனால் பட்டா நிலங்களில் ஆழ்துளை கிணறுகள் அமைப்பதை வனத்துறையால் கட்டுப்படுத்த முடிவதில்லை. சத்தியமங்கலம் புலிகள் காப்பக வனப்பகுதிகளில் சிறிய அளவிலான தடுப்பணைகளைக் கட்டி, வனவிலங்குகளின் குடிநீர் தேவை தீர்க்கப்படுகிறது. தற்போது கோடைகாலம் என்பதால், லாரிகள் மூலமும் நீர் நிரப்பப்பட்டு வருகிறது. பொதுவாக, ஊராட்சி பகுதிகளில் புதிதாக ஆழ்துளை கிணறு அமைக்க சம்பந்தப்பட்ட ஊராட்சி அலுவலகத்தில் ரூ.100 செலுத்தி பதிவுசெய்து அனுமதிபெற வேண்டும் என அரசு உத்தரவு உள்ளது. ஆனால் எத்தனை அடி ஆழம் வரை ஆழ்துளை கிணறு அமைக்கலாம் என்ற உத்தரவு இல்லை. இதனால் ஆழ்துளை கிணறு அமைப்பவர்களை கட்டுப்படுத்த முடியாத நிலை உள்ளது, என்றனர்.

குரங்கு, காட்டுப் பன்றி, ஆடு, நாய் வேட்டையாடி வந்தது.

அப்பகுதியில் 4 கூண்டு கள் வைத்து

கிறுத்தைகளை பிடிக்கும் முயற்சியில் வனத்துறையினர் ஈடுபட்டனர்.

ஒரு சிறுத்தை மட்டும் கூண்டில் சிக்கியது மற்றொரு சிறுத்தை இதுவரை கூண்டில் சிக்காமல் போக்கு காட்டி வருகிறது. இந்த நிலையில் நேற்று



சிறுத்தை அங்கிருந்து ஓடி விட்டது.

கடந்த பத்து நாட்களில் 5 க்கும்

மேற்பட்ட

ஆடுகளை வேட்டையாடி உள்ளதால் விவசாயிகள் வேதனையுடன் தெரிவிக்கின்றனர். சிறுத்தையை கூண்டு வைத்து பிடிக்க வனத்துறையினர் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என பொது மக்கள் கோரிக்கை விடுத்து உள்ளனர்.

பவானியில் த.வெ.க. சார்பில் பொதுமக்களுக்கு அன்னதானம்

பவானி, மே 31— பவானி தமிழக வெற்றி கழகம் சார்பில் உலக பட்டினி தினத்தை முன்னிட்டு அன்னதானம் வழங்கும் நிகழ்ச்சி நடைபெற்றது.

உலக பட்டினி தினத்தில் தமிழகம் முழுவதும் பொது மக்களுக்கு அன்னதானம் வழங்கிட வேண்டும் என

தவெக கட்சித் தலைவரும் தமிழக முதல்வரும் ஆன ஜோசப் விஜய் வேண்டு கோள் விடுத்திருந்தார்.

இதனைத் தொடர்ந்து பவானி அந்தியூர் மேட்டூர் பிரிவு ரோட்டில் தவெக பிரமுகர் எம்.ஜி.நாத் என்கிற சி.மாதையன் ஏற்பாட்டில் பொது

மக்களுக்கு உணவு வழங்கப்பட்டது.

இதில் சிறப்பு அழைப்பாளராக ஈரோடு கிழக்கு மாவட்ட செயலாளர் விஜய் வெங்கடேஷ் அன்னதானம் வழங்கி நிகழ்ச்சியை துவக்கி வைத்தார். இந்நிகழ்ச்சியில் ஈரோடு கிழக்கு மாவட்ட பொறியாளர் அணி ஒருங்கிணைப்பாளர் பாலகிருஷ்ணன், நகரச் செயலாளர் செல்வராஜ், ஒன்றியச் செயலாளர் மோகன்ராஜ் கட்சி நிர்வாகிகளான கராத்தா பெரியசாமி, சம்பத் உட்பட கட்சி நிர்வாகிகள் பலர் கலந்து கொண்டனர்.



அம்மாபேட்டை

டேலண்ட் வித்யாலயா பள்ளி மாணவர்கள் 10-ம் வகுப்பு தேர்வில் சாதனை

அம்மாபேட்டை, மே. 31—

ஈரோடு மாவட்டம் அம்மாபேட்டையில் உள்ள டேலண்ட் வித்யாலயா மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளி 2000-ம் ஆண்டில் துவங்கப்பட்டு தற்போது 700 மாணவர்களுக்கு மேல் வெற்றி கரமாக நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கிறது. கடந்த 2025-26 கல்வி ஆண்டில் நடைபெற்ற பத்தாம் வகுப்பு பொது தேர்வில் தேர்வு எழுதிய 38 மாணவர்களும் தேர்ச்சி பெற்றுள்ளார்கள்.

இவர்களில் 30 மாணவர்கள் 350 மதிப்பெண்களுக்கு மேல் பெற்றுள்ளார்கள் என்பது குறிப்பிடத்தக்கது. வி. ஜேம்ஸ்லதா மாணவி 495 மதிப்பெண்கள் பெற்று பள்ளியின் முதல் மாணவியாக தேர்ச்சி பெற்றுள்ளார். எஸ். ரிதன்யா எனும் மாணவி 490 மதிப்பெண்கள் பெற்று பள்ளி அளவில் இரண்டாம் இடத்தை பெற்றுள்ளார்கள். இப்பள்ளியில் கல்வி மட்டுமல்லாது விளையாட்டிலும் சிறப்பிடத்தை பிடித்து வருகிறார்கள். கடந்த ஆண்டு தேசிய

அளவில் நடைபெற்ற மல்யுத்த போட்டியில் 42 மாணவர்கள் கலந்து கொண்டு 10க்கும் மேற்பட்ட மாணவர்கள் தேசிய அளவில் சிறப்பிடம் பெற்று கடந்தாண்டு தமிழக அரசின் சிறந்த விளையாட்டு வீரர்கள் பாராட்டு சான்றிதழ் பெற்றார்கள் என்பது சிறப்பு அம்சமாகும்.

மேலும், சிலம்பம், அபாகஸ், கராத்தே, ஸ்கேட்டிங், வில்லித்தை போன்ற விளையாட்டுகளிலும் சிறப்பு ஆசிரியர்களை கொண்டு மாணவர்களுக்கு பயிற்சி அளித்து மாவட்டம், மாநில, தேசிய அளவில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் கலந்து கொண்டு பல பரிசுகளை வென்று வருகிறார்கள்.

ஏழை மாணவர்களுக்கும் பெற்றோர்கள் இல்லாத மாணவர்களுக்கும் சலுகை கட்டணத்தில் கல்வி கற்கப்படுகிறது என பள்ளி தாளாளர் ஏ.ஓ.சரவணன் தெரிவித்தார்.



ஆர்.பி.பி. இன்ஃப்ரா ப்ராஜெக்ட்ஸ் லிமிடெட்

எஸ்.எப்.எண். 454, ரகுபதி நாயக்கன்பாளையம், பூந்துறை மெயின் ரோடு, ஈரோடு-638 002, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Fax: +914242284077, போன்: +914242282077 email secretary@rppl.com Website: www.rppl.com CIN: L45201TZ1995PLC006113

31.03.2026 அன்றுடன் முடிந்த காலாண்டு மற்றும் ஆண்டுக்கான தனிப்பட்ட மற்றும் தொகுக்கப்பட்ட தணிக்கை செய்யப்பட்ட

நதிநிலை முடிவுகள் பற்றிய கருக்கமான அறிக்கை

வ. எண்	விவரங்கள்	தனித்த காலாண்டு முடிந்தது			தனிப்பட்ட காலம் முடிந்தது		ஒருங்கிணைந்த காலாண்டு முடிந்தது			ஒருங்கிணைந்த காலம் முடிந்தது	
		31.03.2026	31.12.2025	31.03.2025	31.03.2026	31.03.2025	31.03.2026	31.12.2025	31.03.2025	31.03.2026	31.03.2025
		(Audited)	(UnAudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(UnAudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
1	செயல்பாடுகளில் இருந்து மொத்த வருமானம்	458.10	378.75	348.29	1501.58	1447.18	464.51	378.75	347.40	1518.19	1455.07
2	வரிக்கு முந்தைய நடப்பு காலத்திற்கான நிகர லாபம்/நஷ்டம் (விலக்கு பெற்ற ரகங்கள் மற்றும் / அல்லது சிறப்பு ரகங்களுக்கு முந்தையது)	- 22.94	1.86	9.27	13.46	85.97	-22	1.85	8.38	13.54	85.79
3	வரிக்குப் பிந்தைய நடப்பு காலத்திற்கான நிகர லாபம்/நஷ்டம் (சிறப்பு ரகங்களுக்கு பிந்தையது)	- 22.94	1.86	9.27	11.08	85.97	- 19.61	1.85	8.38	10.74	85.79
4	வரிக்கு பிந்தைய நடப்பு காலத்திற்கான நிகர லாபம்/நஷ்டம் (விலக்கு பெற்ற ரகங்கள் மற்றும் அல்லது சிறப்பு ரகங்களுக்கு பிந்தையது)	- 16.45	0.67	12.56	7.79	65.47	- 13.13	0.67	11.67	7.45	65.29
5	நடப்பு காலத்திற்கான மொத்த விரிவான வருவாய் (நடப்பு காலத்திற்கான லாபம்/நஷ்டம்) (வரிக்கு பிந்தையது) மற்றும் இதர விரிவான வருவாய் (வரிக்கு பிந்தையது) ஆகியவற்றை உள்ளடக்கியது.	- 16.48	0.73	11.21	7.78	65.37	- 13.13	0.73	14.04	7.26	66.15
6	செலுத்தப்பட்ட சமங்கு மூலதனம் (முக்கமிப்பு தலா ரூ.10/-)	49.59	49.59	49.59	49.59	49.59	49.59	49.59	49.59	49.59	49.59
7	(அ) அடிப்படை	- 3.32	0.14	2.53	1.57	13.2	- 2.65	0.14	2.35	1.5	13.17
	(ஆ) நீர்த்த	- 3.32	0.14	2.53	1.57	13.2	- 2.65	0.14	2.35	1.5	13.17

குறிப்பு: மேலே உள்ளவை SEBI (பட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2015 இன் விதிமுறை 33 இன் கீழ் பங்குச் சந்தையில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட காலாண்டு/ ஆண்டுக்கான தணிக்கை செய்யப்பட்ட நிதி முடிவுகளின் விரிவான வடிவத்திலிருந்து எடுக்கப்பட்டவை. காலாண்டு/ ஆண்டுக்கான தணிக்கை செய்யப்பட்ட நிதி முடிவுகளின் முழு வடிவம் பங்குச் சந்தை வலைத்தளத்திலும் (www.nseindia.com) மற்றும் www.bseindia.com) மற்றும் நிறுவனத்தின் வலைத்தளத்திலும் (www.rppl.com) கிடைக்கிறது.

இடம்: சென்னை
தேதி: 30.05.2026



இயக்குநர்கள் குழு சார்பாக
R.P.P இன்ஃப்ரா ப்ராஜெக்ட்ஸ் லிமிடெட் சார்பாக
A.நித்யா
முழு நேர இயக்குநர் & தலைமை நிதி அதிகாரி
DIN:00125357

and transported 575 km by rail to ICD Tondiarpet. There, the rice bags were directly stuffed into 105 twenty-foot equivalent unit (TEU) containers and will be transported about 5 km by road to the Chennai Port for shipment to China.

COST-EFFECTIVE

CONCOR officials said the movement represents an important step towards promoting efficient, cost-effective and environmentally sustainable multimodal logistics solutions.

Traditionally, cargo arriving in BCN wagons is unloaded at railway goods sheds

overall logistics costs," officials said.

According to a rice exporter associated with the shipment, the rail-road-sea movement reduced transportation cost by nearly 40 per cent compared with the conventional road-sea route.

The revival comes amid a strong rebound in India's rice exports. Rice export restrictions imposed during 2022-23 to contain domestic food inflation had reduced bulk cargo movements. However, record harvests improved domestic stocks and the government gradually relaxed and eventually lifted export curbs by 2025.

Our Bureau Bengaluru

Karnataka Deputy Chief Minister DK Shivakumar was on Saturday unanimously elected the new leader of the Congress Legislature Party (CLP), clearing the way for him to take over as the State's next Chief Minister on June 3.

The announcement came at a meeting of Congress legislators at the Vidhana Soudha, where the outgoing Chief Minister, Siddaramaiah, proposed Shivakumar's name for the top post. The proposal was backed by party legislators, formal-

tion in the State.

Shivakumar's elevation follows Siddaramaiah's resignation, which was accepted by Governor Thaawarchand Gehlot on Friday. Following the resignation, the Governor also dissolved the Council of Ministers, paving the way for the formation of a new government under Shivakumar's leadership.

The Congress Legislature Party meeting was attended by party MLAs and overseen by senior All India Congress Committee leaders KC Venugopal and Randeep Singh Surjewala, who were tasked with ensuring a



Karnataka Congress President DK Shivakumar PTI

smooth leadership transition.

Senior Congress leaders from across the country are likely to attend the swearing-in event on June 3, underscoring the significance of the leadership change in

Sources indicated that while Shivakumar will assume office next week, a broader Cabinet expansion may be deferred until after the Rajya Sabha elections scheduled for June 17. Around 10 ministers are expected to be inducted in the next phase, as the party seeks to balance regional, caste and political considerations.

The leadership transition marks the culmination of the Congress' rotational power-sharing arrangement in Karnataka. Shivakumar's appointment is expected to usher in a new phase for the State government.

o-y, while Q4 PAT almost doubled to ₹16 crore y-o-y.

The company saw a sharp decline in finance costs and other operating expenses, which also aided the profitability in Q4 and FY26. Q4 also saw an exceptional charge of around ₹4.12 crore which included a one-time charge towards additional premium paid and unamortised loan processing charges relating to premature redemption of NCDs; and gain/loss on sale of subsidiaries.

SEPARATE LISTING

Besides the turnaround, the company is now also closer

corporate restructuring journey with the receipt of the first NCLT approval for the proposed commerce demerger. Further, shareholders approved the scheme through the successful completion of the EGM process," Suresh S Kalpathi, Executive Director and Chairman of Veranda Learning Solutions, said.

Overall enrolments for FY26 grew 21 per cent to 2.6 lakh with collections increasing 40 per cent primarily driven by commerce and government test prep, Veranda Learning said in a statement.

Gujarat Energy takes war hit; FY26 net dips 48%

Avinash Nair
Ahmedabad

India's largest city gas distribution company, Gujarat Energy Ltd (formerly known as Gujarat Gas Ltd), on Saturday reported a 48 per cent decline in consolidated net profit to ₹1,678 crore for FY26 as the conflict in West Asia roiled global gas markets and weighed on its core city gas distribution and gas trading businesses.

The company, a major consumer of imported liquefied natural gas (LNG), reported a 14 per cent decline in consolidated revenue from operations to ₹24,425 crore in FY26.

The performance comes against the backdrop of continued volatility in global gas markets following the conflict in West Asia, a key source of LNG supplies for India.

PRICE PRESSURE

Higher gas prices and supply disruptions have impacted gas-linked businesses across the energy value chain, particularly city gas distribution and gas trading operations.

Pressure on the company's core businesses was visible during the year, with revenue from city gas distribution declining 7 per cent and gas trading revenue falling 19.5 per cent. Explora-



tion and production was the lone bright spot, posting a 13 per cent increase in revenue during FY26.

The power business reported a 46 per cent decline in revenue, while the re-gasification segment saw revenue fall 33 per cent.

Despite the weak annual performance, Gujarat Energy returned to profitability during the January-March quarter. The company reported a consolidated profit after tax of ₹152 crore compared with a loss of ₹158 crore in the corresponding quarter of FY25. Revenue from operations during the quarter, however, declined 8 per cent y-o-y.

businessline.

Disclaimer: Readers are requested to verify & make appropriate enquiries to satisfy themselves about the veracity of an advertisement before responding to any published in this newspaper. THG PUBLISHING PVT LTD., the Publisher & Owner of this newspaper, does not vouch for the authenticity of any advertisement or advertiser or for any of the advertiser's products and/or services. In no event can the Owner, Publisher, Printer, Editor, Director/s, Employees of this newspaper/company be held responsible/liable in any manner whatsoever for any claims and/or damages for advertisements in this newspaper.



R.P.P. INFRA PROJECTS LIMITED

Reg. Off. : SF No. 454, Raghupathynaicken Palayam, Poondurai Main Road, Email : secretary@rppi.com, website: www.rppi.com
Erode - 638 002, Tamil Nadu Tel: +91 424 2284077, Fax: +91 424 2282077, CIN : L45201TZ1995PLC006113

EXTRACT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE YEAR ENDED 31.03.2026

S. No	Particulars	Standalone Quarter ended			Standalone Period ended		Consolidated Quarter Ended			Consolidated Period Ended	
		31.03.2026	31.12.2025	31.03.2025	31.03.2026	31.03.2025	31.03.2026	31.12.2025	31.03.2025	31.03.2026	31.03.2025
		(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
1	Total Income from Operations	458.10	378.75	348.29	1501.58	1447.18	464.51	378.75	347.40	1518.19	1455.07
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	-22.94	1.86	9.27	13.46	85.97	-22	1.85	8.38	13.54	85.79
3	Net Profit/(Loss) for the period (after Exceptional and/or Extraordinary items)	-22.94	1.86	9.27	11.08	85.97	-19.61	1.85	8.38	10.74	85.79
4	Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	-16.45	0.67	12.56	7.79	65.47	-13.13	0.67	11.67	7.45	65.29
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after Tax) and Other Comprehensive Income (after tax)	-16.48	0.73	11.21	7.78	65.37	-13.13	0.73	14.04	7.26	66.15
6	Paid up Equity Share Capital (Face Value of Rs.10/- Each)	49.59	49.59	49.59	49.59	49.59	49.59	49.59	49.59	49.59	49.59
7	(a) Basic	-3.32	0.14	2.53	1.57	13.2	-2.65	0.14	2.35	1.5	13.17
	(b) Diluted	-3.32	0.14	2.53	1.57	13.2	-2.65	0.14	2.35	1.5	13.17

Note: The results along with the Audit Report have been posted on the company's website at <http://www.rppi.com>.
The same can be accessed by scanning the QR code



Date: 30-05-2026
Place: Chennai

On behalf of Board of Directors
For RPP Infra Projects Limited

A.Nithya
Whole Time Director & Chief Financial Officer
DIN:00125357